Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

« Ж »  * 0  2018 г. М 0 1 - 0 4 /& & - Н

г, Я кутск

О сроках предоставления главны м и распорядителями средств государственного
бюджета Республики Сажа (Якутия), главны м и администраторами доходов государственного
бюджета Республики Саха (Якутия), главны м и администраторами источников
финансирования дефицита государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в
М инистерство финансов Республики Саха (Якутия) месячной, квартальной  и годовой
бюджетной отчетности, сводной квартальной и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных
и автономных учреждений в 2019 году.

В соответствии со статьей 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191 н «Об утверждении
Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 г. № 33п
«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных
учреждений»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки представления в 2019 году главными распорядителями средств
государственного бюджета Республики Саха (Якутия), главными администраторами доходов
государственного бюджета Республики Саха (Якутия), главными администраторами источи и ко is
финансирования дефицита государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в Министерство
финансов Республики Саха (Якутия) годовой бюджетной отчетности и сводной годовой
бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2018 год в электронном виде и
на бумажном носителе согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления главными распорядителями средств государственного
бюджета Республики Саха (Якутия), главными администраторами доходов государственного
бюджета Республики Саха (Якутия), главными администраторами источников финансирования
дефицита государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в Министерство финансов
Республики Саха (Якутия) месячной и квартальной бюджетной отчетности, сводной квартальной
бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений в 2019 году в электронном виде и
на бумажном носителе согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отделу учета и отчетности республиканского бюджета Департамента бюджетного учета и
отчетности Министерства финансов PC (Я) (Старцева Н.В.):

3.1. Согласовать сроки представления годовой и квартальной отчетности с федеральными
администраторами доходов государственного бюджета PC (Я);

3.2. Довести до главных распорядителей средств государственного бюджета Республики Саха
(Якутия), главных администраторов доходов государственного бюджета Республики Саха (Якутия),
главных администраторов источников финансирования дефицита государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) утвержденные сроки и особенности представления отчетности;

3.3. При создании новых учреждений, реорганизации или ликвидации действующих сроки
представления отчетности устанавливать исходя из объема бюджетных ассигнований и количества
подведомственных учреждений и доводить до них в письменном виде, без внесения дополнений в
данный приказ;

3.4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Департамент но
государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и
Правительства Республики Саха (Якутия) не позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения, в том
числе электронный образ контрольного экземпляра приказа в установленном порядке;

3.5 Представить в течение 1 рабочего дня в организационно-контрольный отдел приказ и
электронный образ контрольного экземпляра приказа для направления;

3.5. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования направить в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) копию
настоящего приказа, а также сведения об источниках его официального опубликования для
включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде;

4. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса
(Павлова Л.А.) в течение 10 дней со дня государственной регистрации опубликовать настоящий
приказ в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия) и разместить в
справочно-информационной базе «Консультант плюс» и на официальном сайте Министерства
финансов Республики Саха (Якутия).

5. Организационно-контрольному отделу внести изменения в базу данных приказов по
основной деятельности Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МИНИСТР /S  В.А, ЖОНДОРОВ

Автор: Павлова Е.В., т. 42-06-85

для
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ приказом
Мйниферства финансов

!КУ M i i ! I Ре^пуЙпики Саха (Якутия)
от М  г,

-■X  №  №-Mi/5Yr~tL
СРОКИ

представления главны м и распорядителями средств государственного бюджета Республики С аха (Якутии), главны м и
администраторами доходов государственного бюджета Республики Саха (Я кутия), главны м и администраторам и

источников ф инансирования дефицита государственного бюджета Республики С аха (Я кутия) в М инистерство
финансов Республики Саха (Якутия) годовой бюджетной отчетности и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных н

автономны х учреждений за 2018 год

№№
Код

главы Наименование организации
С р о к  п р е д с т а в л е н и я

г о д о в о г о  о т ч е т а
з а  2 0 1 8  го д

1 075 Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) 18.02.2019 г.

2 056 Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) 15.02.2019 г.

3 054 Министерство здравоохранения Республики Саха (Якутия) 18.02.2019 г.
4 148 Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия) 25.02.2019 г.

5 133 Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха
(Якутия)

13.02.2019 г.

6 001 Администрация Главы PC (Я) и Правительства Республики Саха (Якутия) 30.01.2019 г.

7 078 Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики
Саха (Якутия)

15.02.2019 г.

8 092 Министерство финансов Республики Саха (Якутия) 15.02.2019 г.
9 082 Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) 13.02.2019 г.
10 081 Департамент ветеринарии Республики Саха (Якутия) 11.02.2019 г.
11 004 Управление ЗАГС при Правительстве Республики Саха (Якутия) 07.02.2019 г.

12 022 Министерство внешних связей и делам народов Республики Саха (Якутия) 08.02.2019 г.

13 303 Управление государственного строительного и жилищного надзора Республики
Саха (Якутия)

01.02.2019 г.

14 306 Центральный аппарат по организационному обеспечению мировых судей
Республики Саха (Якутия)

04.02.2019 г.

15 104 Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) 08.02.2019 г.

16 405 Конституционный суд Республики Саха (Якутия) 31.01.2019 г.

17 413 Уполномоченный по правам человека в Республике Саха (Якутия) и его аппарат 30.01.2019 г.

18 140 Министерство экономики Республики Саха (Якутия) 08.02.2019 г.

19 165 Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха
(Якутия) 14.02.2019 г.

20 003 Аппарат Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) 01.02.2019 г.

21 132 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха
(Якутия) 08.02.2019 г.

22 414 Центральная избирательная комиссия Республики Саха (Якутия) 01.02.2019 г.

23 253 Государственный комитет по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 04.02.2019 г.

24 504 Постоянное Представительство PC (Я) при Президенте Республики Саха (Якутия) 08.02.2019 г.

25 501 Постоянное Представительство Республики Саха (Якутия) по ДВР г. Хабаровск 30.01.2019 г.

26 601 Министерство инноваций, информационного развития и
инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия) 15.02.2019 г.

27 009 Счетная палата Республики Саха (Якутия) 31.01.2019 г.

28 911 Государственный комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности
населения Республики Саха (Якутия) 08.02.2019 г.

29 010 Управление делами Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства
Республики Саха (Якутия)

08.02.2019 г.

30 079 Министерство спорта Республики Саха (Якутия) 15.02.2019 г.

31 080 Министерство по делам молодёжи и семейной политике Республики Саха
(Якутия)

06.02.2019 г.

32 105 Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия) 01.02.2019 г.

33 202 Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по делам Арктики 04.02.2019 г.

34 931 Управление при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

31.01.2019 г.

35 723 Департамент Республики Саха (Якутия) по охране объектов культурного
наследия 30.01.2019 г.

36 932 Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха
(Якутия) 13.02.2019 г.

37 933 Государственный комитет занятости населения Республики Саха (Якутия) 15.02.2019 г.

38 188 МВД по Республики Саха (Якутия) 06.02.2019 г.

представления гл а в н ы м и  р асп о р яд и тел ям и  средств государственного  бю дж ета Р есп убли ки  С ах а  (Я к у ти я ), гл а в н ы м и
администраторами доходов государственного бю джета Республики Саха (Якутия), главны ми адм инистраторами

источников финансирования деф ицита государственного бю джета Республики Саха (Якутия) в М инистерство
финансов Республики Саха (Якутия) месячной и квартальной бю дж етной отчетности и квартальной бухгалтерской

отчетности бю джетны х и автономны х учреждений в 2019 году

№ №
Код

главы

С р о к и  представления отчетов

Н аименование организации

Дата (число
месяца

следую щ его
за о тч етн ы м )

д л я  форм
месячной

отчетности

Дата (число месяца
следующего ia

отчетным)
для форм

квартальной
отчетности

представляемых по
состоянию на 01

апреля; 01 июля; 01
октября

1 075 Министерство образования Республики Саха (Якутия) 10 16

2 056 Министерство культуры и духовного развития Республики С аха (Якутия) 9 15

3 054 М инистерство здравоохранения Республики Саха (Якутия) 10 16

4 148 М инистерство труда и социального развития Республики С аха (Якутия) 10 18

5 133
М инистерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха
(Якутия)

9 15

6 001
Администрация Главы PC (Я) и Правительства Республики Саха
(Якутия)

6 10

7 078
М инистерство экологии, природопользования и лесного хозяйства
Республики С аха (Якутия)

9 13

8 092 М инистерство финансов Республики Саха (Якутия) 9 15

9 082 Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) 9 13

10 081 Департамент ветеринарии Республики Саха (Якутия) 9 15

11 004 Управление ЗАГС при Правительстве Республики Саха (Якутия) 7 10

12 022
Министерство внешних связей и делам народов Республики Саха
(Якутия) 8 13

13 303
Управление государственного строительного и жилищного надзора
Республики Саха (Якутия) 6 10

14 306 Центральный аппарат по организационному обеспечению мировых
судей Республики Саха (Якутия) 6 10

15 104 Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха
(Якутия) 8 13

16 405 К онституционны й суд Республики С аха (Якутия) 6 10

17 413
Уполном оченны й по правам человека в Республике С аха (Я кутия) и его
аппарат

5 10

18 140 Министерство экономики Республики С аха (Якутия) 8 13

19 165
М инистерство им ущ ественны х и зем ельны х отнош ений Республики
С аха (Я кутия)

8 15

20 003
А ппарат Государственного С обрания (Ил Тумэн) Республики Саха
(Якутия)

5 10

21 132 М инистерство ж илищ но-ком мунального хозяйства и энергетики
Республики С аха (Якутия)

8 13

22 414 Ц ентральная избирательная комиссия Республики С аха (Якутия) 6 10

23 253
Государственны й ком итет по ценовой политике Республики Саха
(Якутия)

5 10

24 504 П остоянное П редставительство PC  (Я) при П резиденте Республики
С аха (Якутия)

8 13

25 501 П остоянное П редставительство Республики С аха (Я кутия) по Д В Р г.
Х абаровск

5 10

26 601 М инистерство инноваций, инф орм ационного развития и
инфокоммуникационных технологий Республики С аха (Якутия)

10 15

27 009 Счетная палата Республики С аха (Якутия) 5 10

28 911 Государственны й ком итет по обеспечению  безопасности
ж изнедеятельности населения Республики С аха (Якутия)

7 13

29 010
Управление делам и Главы Республики С аха (Я кутия) и П равительства
Республики С аха (Якутия)

9 13

30 079 М инистерство спорта Республики С аха (Якутия) 9 15

31 080 М инистерство по делам  м олодёж и и сем ейной политике Республики
Саха (Якутия)

7 13

32 105 М инистерство пром ы ш ленности и геологии Республики С аха (Якутия) 6 10

33 202 Государственны й ком итет Республики Саха (Я кутия) по делам  Арктики 6 12

34 931 У правление при Главе Республики С аха (Якутия) по профилактике
коррупционны х и ины х правонаруш ений

6 10

35 723 Д епартам ент Республики С аха (Я кутия) по охране объектов
культурного наследия

5 10

36 932 М инистерство предприним ательства, торговли и туризм а Республики
Саха (Якутия)

9 15

37 933
Государственны й ком итет занятости  населения Республики С аха
(Якутия)

9 16